[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
  (Дума города)

РЕШЕНИЕ
от 29 сентября 2008 года                                                                                  № 492
О готовности объектов жилищно-коммунального, энергетического, транспортного и дорожного хозяйства к зиме 2008 – 2009 годов

Заслушав и обсудив информацию управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи о готовности объектов жилищно-коммунального, энергетического, транспортного и дорожного хозяйства к зиме 2008 – 2009 годов по состоянию на 01.09.2008, Дума города решила:

Информацию о готовности объектов жилищно-коммунального, энергетического, транспортного и дорожного хозяйства к зиме 2008 – 2009 годов по состоянию на 01.09.2008 принять к сведению.
Первый заместитель главы города                                            С.Н. Баскаков
Приложение

к решению Думы города

от 29.09.2008 № 492
ИНФОРМАЦИЯ
о готовности объектов жилищно-коммунального, энергетического, транспортного и дорожного хозяйства к зиме 2008 – 2009 годов

Всего на выполнение мероприятий по подготовке к работе в зимний период 2008 – 2009 годов запланировано финансирование в сумме 163,34 млн. рублей, которые по источникам финансирования распределяются следующим образом:

а) бюджет города 63,21 млн. рублей, из них:

- кап. ремонт дорог 38,95 млн. рублей;

- кап. ремонт жилищного фонда 24,26 млн. рублей;

б) средства предприятий 80,13 млн. рублей, из них на формирование  аварийного запаса 3,346 млн. рублей.

Теплоснабжение жилищного фонда и объектов соцкультбыта осуществляется от 5 котельных, работающих на газообразном топливе. Шестая котельная находится на консервации.

Регламентные работы по подготовке котельных и теплосетей прошли в соответствии с графиком, утвержденным на предприятиях. Работы текущего характера выполнены в полном объеме.

Работы капитального характера (замена ветхих теплосетей, капитальный ремонт котельного оборудования) выполнены в полном объеме. Так, запланирована замена 0,58 км ветхих тепловых сетей в 2-х трубном исполнении и текущий ремонт 61,766 км тепловых сетей. На сегодняшний день заменено 0,522 км ветхих тепловых сетей в ППУ-изоляции в рамках программы энергосбережения и подготовлено для работы в зимних условиях 59,1 км тепловых сетей. Общий объем финансирования из всех источников составляет 67,39 млн. рублей (20,0 млн. рублей окружной бюджет, 31,63 млн. рублей средства предприятия). Необходимо отметить, что в этом году на проведение мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2008 – 2009 годов использовались заемные средства в размере 15,76 млн. рублей.

Подготовлены 10 ЦТП к работе в осенне-зимний период.

Водоснабжение и водоотведение. На 01.09.2008 проведены ревизия и ремонт технологического оборудования систем водоснабжения (водозабор «ВОС-5000», водозабор «Кедровый», ВОС-5000, ВОС-8000, ВОС-15000, водозабор Южный) на сумму 3,05 млн. рублей. Проведена реконструкция внутриквартальных сетей водоснабжения 1 микрорайона от  УТ1-7 до жилого дома №7, от УТ1-13 до жилого дома №12; 4 микрорайона от УТ 4-1 до жилого дома №2, от УТ4-28 до жилого дома №29; 5 микрорайона от УТ5-16 до УТ5-27. Проведена замена запорной арматуры на сетях водоснабжения 1 микрорайона (ВК1-3). Ревизия и промывка сетей водоснабжения г. Радужный при общей протяженности 85,25 км выполнены в полном объеме.

Проведена ревизия и ремонт технологического оборудования КОС-15000, ГКНС, КНС-7, КНС-8 на общую сумму 1,85 млн. рублей. Была выполнена промывка канализационных сетей г. Радужный (40,5 км) и микрорайона Южный (8,8 км).

Замена ветхих водопроводных сетей выполнена в полном объеме и составляет 0,959 км. 50% замененных ветхих сетей выполнены в полиэтиленовом исполнении с применением оборудования приобретенного УМП «Горводоканал» в рамках программы «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры города Радужный».

При запланированных на подготовку предприятия к работе  в осенне-зимнем периоде  18,74 млн. рублей было профинансировано 14,94 млн. рублей, что больше по сравнению с прошлым годом в 1,5 раза. Финансовые средства на подготовку предприятия к работе в осенне-зимний период 2008 – 2009 годов используются из средств предприятия.

Жилищный фонд. Жилищный фонд города Радужный к осенне-зимнему периоду 2008 – 2009 годов подготовлен на 72%, что составляет 557,6 тыс. кв.м.  Общий объем средств на подготовку жилищного фонда составляет 59,75 млн. рублей, в том числе бюджет города 52,75 млн. рублей, средства предприятий 7 млн. рублей.

Электроснабжение. На сегодняшний день выполнены регламентные работы по проведению планово-предупредительных работ электрических сетей в количестве 7,21 км, что в 1,5 раза больше по сравнению с прошлым годом (13 из 18 запланированных трансформаторных подстанций). Произведен капитальный ремонт 4 подстанций. Общий объем финансовых средств на подготовку к зиме составляет 14,01 млн. рублей.

Дорожно-мостовое хозяйство. Проведен частичный текущий ремонт дорог (нанесение дорожной разметки, ямочный ремонт, заливка швов). Нанесена дорожная разметка протяжённостью 47,51 км, окраска бордюрного камня – 1952 кв. м. Произведен ямочный ремонт асфальтобетоном 1,4 тыс. кв. м. дорог, что больше по сравнению с прошлым годом в пять раз. Укреплены щебнем 3000 кв. м. обочин, отсыпаны 7014 кв. м. обочин песком.  Средний процент выполнения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2008 – 2009 годов составляет 96%.
________________________________
Приложение
к информации

Информация о подготовке объектов ЖКХ к осенне-зимнему периоду 2008 – 2009 годов
Теплоснабжение
	№п\п
	Наименование мероприятий
	Единицы измерения
	всего
	План по подготовке к ОЗП
	Фактически подготовлено для работы в ОЗП
	Сроки выполнения
	% выполнения

	1.
	Котельные
	Ед.
	5+1(конс.)
	5+1(конс.)
	5+1(конс.)

	100

	2.
	ЦТП
	Ед.
	10
	10
	10

	100

	3.
	Тепловые сети
	Км.
	61,766
	61,766
	59,1

	96

	4.
	Ремонт ветхих тепловых сетей
	Км.
	0,58
	0,58
	0,522

	90

	Средний процент подготовки УМП «РТС» к ОЗП 2008 – 2009 годов
	96,5

	Водоснабжение

	5.
	Подготовка водопроводных сетей
	км.
	85,25
	85,25
	73

	85

	6.
	Подготовка канализационных сетей
	км.
	49,3
	49,3
	43,8

	88

	7.
	Подготовка водозабора:
	Ед.

	3
	3
	2,8

	93

	в т.ч. КОС
	ед.
	1
	1
	0,93

	93

	в т.ч. ВОС
	ед.
	3
	3
	2,7

	90

	в т.ч. КНС
	ед.
	8
	8
	7,2

	90

	Средний процент подготовки водоснабжения к ОЗП
	89,8

	Электроснабжение

	10.
	Подготовка электрических сетей
	км.
	398,13
	7,21
	7,21

	100

	11.
	Подготовка трансформаторных подстанций по всем видам собственности
	ед.
	178
	18
	13

	72

	Средний процент готовности системы электроснабжения к ОЗП

	86

	Дорожное хозяйство

	12.
	Подготовка улично- дорожной сети (ямочный ремонт)
	Тыс. м2
	1,54
	1,54
	1,37

	89

	13.
	Подготовка муниципальной техники для механизированной уборки
	ед.
	23
	23
	23

	100

	14.
	Нанесение дорожной разметки
	км.
	47,51
	47,51
	47,51

	100